
Администрация сельского 
поселения сумонАрыскан 
муниципального района 
«Улуг-Хемскийкожуун

Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц 
муниципалдыг район 

У лу г-Хемкожуу ну ну н»
ко д ээчурттакч ы л ыг 

суму чагыргазы
668216 Улуг-Хемский районе.Арысканул.Мира 19 

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения 

от «11» января 2021 года № ty-

Об утверждении состава
коллегии администрации с.Арыскан

В целях координации и взаимодействия деятельности бюджетных 
организаций на территории сумона Арыскан, администрация сумона 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать и утвердить состав коллегии администрации с.Арыскан в 
следующем составе:

- Донгак Ш.Ч.- глава поселения (по согласованию).
- Савый С.С. - председатель администрации сумона, председатель 

заседания.
- Ортен-оол К.А. - заместитель председателя администрации с.Арыскан,
- секретарь заседания.
- Суруу А.С-Д. - директор МБОУ СОШ с.Арыскан
- Кыргыс А.Б. - директор СДК им. «А.Хуурака».
- Дайлакпан Л.С - заведующая ФАП с.Арыскан.
- Бадынам С.С. - акушер-фельдшер ФАП с.Арыскан.
- Даржаа Д.Ш.- начальник ОПС.
- Савыр А.В. - специалист по воинскому учету администрации.
- Кошкендей Ш.Ш. - заведующая библиотекой при СДК с.Арыскан .
- Монгуш А.Ч. - участковый уполномоченный полиции.
- Монгуш Ч.А.- специалист-бухгалтер администрации с.Арыскан.
- Байыр А.М.- председатель Союза женщин сумона.
- Куулар А.А.- председатель Совета отцов сумона.

2. Членам коллегии разработать и принять перспективный план 
администрации на 2021 год. год.


